CAMARA MUNICIPAL OE

Hin lcgis(ii|jtt p«r« (c<its

INDICAÇÃO N“ 542 / 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

AO PREFEITO MUNICIPAL A REFORMA DA ESCOLA

MUNICIPAL DOM DIOGO PARODI POVOADO FERREIRA, ALTO GERAIS DE

BALSAS.

JUSTIFICATIVA:

A cscola municipal acima citada na região do Gerais de Balsas

está precisando urgentemente de uma reforma. A mesma se encontra em péssimas

condições de funcionamento. Uma escola cuidada com toda a inffaestrutura adequada é

o mínimo que o gestor pode oferecer para a comunidade.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, VEREADOR DOMINGOS

GOMES HOLANDA, EM 20 DE JUNHO DE 2022.

z
FRANSUILA DAS CHA^S/LOPES FARIAS

Vereadora Autora (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: O6.777.13O/00OM 1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com